АдрIlлнистрацtIя NIуIlиципаль}tого образования
<<Муниципальный округ Якшур-БольиllсIсий paiioll Удмуртской Республики>>

Удмурт Э",lькуrrысь Якшур-Бiiлыl ёрос муIIиципаJl оItруг) муниципал
кыJtлыl,э,t,Jlэн АлмиrIисr,рациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <(L>) цоября 2О24 rода Ns:о?Ч
с. Якшур-Бодья

Об определении проектной мощности помещений муниципальных
образовательных организаций муниципального образования

((Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>>

В целях актуализации проектных мощностей помещений, находящихся
в оперативном управлении муниципальных образовательных организаций, в

соответствии с Санитарными правилами СП 2.4.З648-20 <<Санитарно-

эпидемиологические требования к оргаЕизациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи)), утвержденными постаЕовлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
28.09,2020 года Nл 28, разделом VI Санитарных правил и норм СанПиН
1.2.З685-2l <<Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания>,

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации о,г 28.0|.202| года Л'ч 2, руководствуясь
статьями З0, З2, частью 4 статьи З8 Устава муниципального образования
(Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики>>,

Администрация муниципaшьного образования кМуниципальный округ

Якшур-Бодьинский район Удмуртской Республики> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить проектные мощности помещений муницип€lJIьных

образовательных организаций муниципального образования
(Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики>

(максимальное количество мест для приёма в образовательную оргаЕизацию

обучающихся, воспитанников) в соответствии с приложением к настоящему

tIостанOвлению.

2. Признать утратившими силу:
2.1, пункт 1 постановления Администрации муЕицип€rльЕого

образования <Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской
Республики> от 1З.05.2022 года N 820 (Об определении проектной
мощности помещений муниципi1,1ьных образовательных организаций>;

2.2. постановление Администрации муниципЕIпьного образования
<Муниципальный округ Якшур-Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики>

от 25.08,2023 года Ns 1299а <О внесении изменений в постановление
Администрации муницип€lльного образования <Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район Удмур,гской Республики> от 1З.05.2024 года No

820 (Об определении проектной мощности помещений муниципtlJIьных

образовательных организаций>.

З. Огryбликовать настоящее постановление в Вестнике правовых
актов муниципального образования <<Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Республики> и разместить на официальном

сайте муниципального образования <<Муниципальный округ Якшур-
Бодьинский район Удмуртской Ресгryблики)).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

Глава муниципального об
<<Муниципальный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики> А.В. Леконцев

Богданова Ирина Владимировна
8з4162411.92

nJ / с*,
ч "/-{- / l

{

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
муниципального образования

<Муниципмьный округ
Якшур-Бодьинский район
Удмуртской Республики>
отк/Y > ноября2024 г.

Np 2.>? Ч

Проекr,ные мощIrос,I,1l lIопrеIrцснrrй }ryHIiIlllIliulbHыx обр:rзователыlых оргаrrизаций
муllIIципалыIого образованrrя <<Мунrrцrrпальный округ Якшур-Больинскrrй район

УдпrуртсIсой Республllrtlr>>

Л'9

п/п
IIаrlмеlrование образователыrоЁr организации

Проектrlая
NIОЩНОСТЬ

(максrrпrа.пыrое
KojlиlIecTBo NIecT д"ця

прrrёма в
обр:rзовате",rьнуlо

органrlзацик)
обучаrощихся,

BoclrrrтaHHrrKoB)
1 МБОУ Бол ь ш еошв ор цинскаrI СОШ:

- поNlещение школы в д. Большие Ошворчы; 2lI
- помещение лоlлкольного звена в д. Большие Ошворчы; 2,7

- Ilомепlение дошкольного звена в д. Пушкари з2

2 МОУ <Кекоралlская COIll>>:

- помещсrIис шкоJlы в с, Кекоран; |42

- помещение дошкоJIьноI,о зl]е}Iа IJ с. Кекоран; lo
- помещеIIис дошкольного звена в д. Порва; 47

- помещение дошколыIого звсItа в д. Сюровай 2з

J МБОУ Лыlll,ипская COIII:
- lIомещение школы в с, Лыttга; l59
- помеII(ение лошко]Iьного звена в с. Лыttга 6,7

4 МБОУ Мукшинская СОШ:
- помеII(ение школы в д. Мукши; 191

- поNIещение начапьной школы в д. Кыква; з2

- помещеIlие /]оlUкольного звена в д. Кыква; 11

- помещение дошкольного звона в д. Мукши 131

5 МБоУ Селычинская СОШ:
- помещеFIие школы в с. Селычка; 169

- помощение дошкольного звена в с. Селычка 44

6 МБОУ Сr,арозятцlrпская СОШ:
- IIомещеIIис шt(ольI в с. Старые Зятцы; 245

- помещоние дошкольного звена в д. Алгазы; 11

J\b

п/п
I-IarrlreHoBaHиe образовательноri организации

Проектная
Nlощнос,гь

(пrаксимальное
коJIItчество ltecT для

прrrёма в
образовательную

органIiзацию
обу.lаlощихся,

воспrrтаrrlrиков)
- помещение дошколыIого звсlIа в д. Зсглуд 14

,7 МБОУ Чернушинская СОШ:
- помещение основной школы в с. Новая Чернушка; 1з9

- помощение на.Iальной школы ts с. Новая Чернупtка; 45

- помещение дошкольного звена в с. Новая Чернушка 40

8 МБОУ Чуровская СОШ 385

9 МБОУ llкшур-Бодыrнская ги}!IIазия:
- trоr,lещение школы в с. Якшур-Бодья, 795

- помещение дошкольного звена в с. Якшур-Бодья; 85

- помещение дошкольного звена в д, Якшур; 92

- помещение дошкольного звона в д. Ниrкний Пислеглуд 13

10 МБОУ Якшур-БодьиIlская COIII:
- поNlеlцение осrtовной школы в с. }Iкrпур-Бодья; 391

- помещение начальной школы в с. Якшур-Бодья; I29
- помещеFIие дошкольного звена в с. Якшур-Бодья 95

ll МБЛОУ f{етскlrй сад Nq 1 с. Якшур-Бодья 214

I2 МБДОУ !етский са.ц NЪ 4 с. ЯItшур-Бодья 108

13 МБДОУ ,Щетский сад ЛЪ б с. Якшур-Бодья 90

I4 МБДОУ .Щетский сад с, Чур 141

15 МБДОУ !етский сад с. Люкшудья 45

16 МБДОУ Старозятцинский детский сад 8б